

D O D A T E K

D O

Nru. 5. Dziennika Departamentu Radomskiego.

Nro. 332. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Stosownie do Reskryptu *IV. Ministra Spraw Wewnętrznych* z dnia 27 Grudnia 1811 Nro 994, Dekret Najjaśniejszego *Lana* następujący: „Wypis z Protokołu Sekretaryatu Stanu, w Pałacu Naszym w Warszawie dnia 29 Listopada 1811 *FREDERYK AUGUST* z Bożey Łaski Król Saski, Xiążę Warszawski &c. Na przełożenie Naszego Ministra Spraw Wewnętrznych, w zamiarze wskazania stałej zasady do roztrzygnięcia wniosków rozmaitych prywatnych Właścicieli uprzywilejowanych od danych Panujących Polskich do mienia Targow i Jarmarkow po *Wsiach*, tudzież urzędzenia Targow i Jarmarkow w *Miastach* postanowiliśmy i stanowimy.

ARTYKUŁ I. *Jarmarki* lub *Targi* w *Wsi* przywilejami opatrzonej lub z względów znaczney osady założonych *Fabryk*, za mogącą mieć sobie nadane *Targi* i *Jarmarki* uznanej, nie inaczej będą mogły być dozwolonemi, iak tylko, gdy *Wieś* prócz stosownego zabudowania i zaludnienia: naybliżey w okolicy dwóch mil *Miasta* żadnego nie ma.

ARTYKUŁ II. W położeniu *Artykułem* poprzednim wyrażonym, gdy potrzeba *Targów* i *Jarmarków* we *Wsi* uznana od Naszego *Ministra Spraw Wewnętrznych* będzie, i *właściciel* wraz z *Mieszkańcami* *Podatkowi* *Konsumpcyjnemu* w dni *Targowe* i *Jarmarczne* poddadzą się, *Minister* Nasz *Spraw Wewnętrznych* wniosek względem zatwierdzenia *Przywileju* lub nowego nadania z stosownemi gdyby ich znalazł potrzebę zmianami, *Nam* poda.

ARTYKUŁ III. *Upoważniany* Naszego *Ministra Spraw Wewnętrznych* do podania *Nam* do uchylecia *Jarmarków* w *Miastach*, gdzieby się takowe zbyt czestymi lub niestosownie rozłożonemi okazały. *Przeciwnie* w *miastach* niecałostateczną ilość *Targów* lub *Jarmarków* mających, nowe do zatwierdzenia podane mieć sobie chcemy.

Uskutecznienie i ogłoszenie niniejszey *Naszey Woli*, *Ministrom* *Naszym* w czym do kłórego należy polecamy. (podpisano) *FREDERYK, AUGUST* przez *Króla* *Minister* *Sekretarz* *Stana* *Stanisław Breza* Zgodno z *Oryginałem* *Minister* *Sekretarz* *Stana*, *Stanisław Breza*. Zgodno z *Oryginałem*, *Minister* *Spraw Wewnętrznych*, *J. Łuszczewski*, *Nętrebski*. (L.S.) „*Niniejszym* do powszechney podaie wiadomości.

Radom dnia 18 *Stycznia* 1812.

(podpisano) *Małachowski*.

Hafsmann, *Sekr. Jener*.

Nro. 340. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Z powodu zgromadzenia się znaczney liczby biednych *Ludzi* i *Kobiet* z *dziećmi* z *robót* *nych* *Departamentów* do *Warszawskich Szpitalów*, gdy te będąc już napelnionemi, i nie mogą

iąc zbytnich funduszów nie są w stanie dać mogącym jeszcze przybyłym Nędzarzom przytułku, zwraca Prefekt stosownie do Reskryptu JW. Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia b. m. Nro. 280. baczność UUr. Woytów i Burmistrzów na takichych ludzi i doźród onych szczegółuiej przypomina. Przepisy Dekretu dttto 18^o Stycznia 1810 stanowią w tej mierze mianowicie w Artykule 11, 15, 16, 20, 21 i następnymch dostateczne Prawidła, które gdyby z wszelką akuratanością dopełnianiami były, króy z JW oczegów zupełnie oczyszczony został, gdyż takim zapobieganie tulactwie podeyrzanych ludzi po Departamencie, żywienia i utrzymywanie prawdziwie ubogich pnieysconych przez właściwe Gminy, starani onych być powinno, wzywają się takim UUr. Woyci i JPP. Burmistrze, aby ołowiając wi swemu w tym względzie zadość uczynili, WJV Podprefekci zaś do ichowac powinni aby skutek potrzebnych w tej mierze urzędów, czynnie był zapewnionym.

Radom dnia 26 Stycznia 1812.

(podpisano) *Małachowski.* *Hafsmann,* Sekretarz Jeneralny

Nro. 707. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Doświadczenie nauczyło, iż Dominia i Magistraty, wydać czestokroć zaświadczenia jako Synowie przy Oycach są jedynakimi, gdy tym czasem dwóch lub jeden na własnym zna dnie się Gospodarstwie; w celu więc wyłasnienia myśli prawa, i zapobieżania podobnym nadzyciom oświadcza Prefekt, iż w wydawaniu potrzebnych Świadectw wyrażnie umieszczony być ma: " jako Włóścian lub Mieszczanin N. N. żadnego więcej syna nie miał, i dotąd ani przy sobie ani w innym miejscu nie ma prócz N. N., " gdyby któr Dominium lub Magistrat fałszywie i prawię przeciwne wydać Świadectwo poważyl się uetylko przykazał Strossfem Policyjnym ukarane; lecz nawet z osoby za zawód wтары publicznej, ić opanow działalności pociągnione zostanie. Radom dnia 22 Stycznia 1812.

(podpisano) *Małachowski.* *Hafsmann,* Sekr. Jeneralny

Nro. 883. Prefekt Departamentu Radomskiego.

JW. Minister Spraw Wewnętrznych, przez wzgląd na nieurodzay w zbożach Jorzynnych, iaki zeszłego Lata dół się uczuc, tudzież z powodu, iż Dystrybucya Legumin ek Woyzka ustala, dozwolił przyjmowanie w Magazynach, pultora korca Żyła za jeden kł rzeć Grochu. O czem Prefekt Obywatelów w Departamencie zawiadamiając, wzywa o nychże aby zaległe do Magazynów Woyzkowych należitości Grochu, Żylenę zaspoknić iak nuyrychley starali się. Radom dnia 28 Stycznia 1812.

(popisano) *Małachowski.*

Hafsmann, Sekretarz Jeneralny